atribuições legais e de acordo com o/a(s) Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, 

e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela 

Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. Empresa 

vencedora valor total: R$ 139.968,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e 

oito reais): BROTAS	DISTRIBUIDORA	LTDA (07.147.039/0001-85) com o lote: 1 no 

valor total de R$ 139.968,00 (cento e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e oito 

reais). DATA	 DA	 HOMOLOGAÇÃO:	 03/02/2026. Informações Adicionais: O presente 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico nº 40/2025 encontra-se disponıv́el no 

Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no sı́tio eletrônico oficial da